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Bugünlərdə Üzeyir Hacıbəyli XV Beynəlxalq Musiqi Festivalı çərçivəsində 
dünya şöhrətli bəstəkar Arif Məlikovun 90 illik yubileyi münasibətilə 
“Məhəbbət əfsanəsi” baletinin Heydər Əliyev Sarayında təntənəli təqdimatı 
ölkənin mədəni həyatında sənət hadisəsi oldu. Müsahibimiz tamaşada Üzeyir 
Hacıbəyli adına Dövlət simfonik Orkestrini idarə edən drijor, Xalq artisti, 
professor Yalçın Adıgözəlovdur.  

 Əvvəlcə, d n an n bir o  səh-
nələrində ş et iş bir sənətkar ki i 
de in  bu n kənardan  A ərba can 
necə r n r

– Dünya artıq bizi tanıyır. 20 – 2  il 
əvvəl hansısa bir ölkəyə gedəndə soru-

şurdular ki, Azərbaycan harda yerləşir, 
sənətkarlarınız kimdir? Mədəniyyətimizlə 
maraqlanırdılar. Son 2  ildə çox böyük 
işlər görülüb. 20 il əvvəl Heydər Əliyev 

ondu fəaliyyətə başlayıb,  bu qurum 
mədəniyyətimizi xaricdə tanıtmaqla bağlı 
çox işlər görüb. Dünya konsert salonla-
rında, operalarda, antik teatrlarda mədə-
niyyətimiz uğurla təqdim edilib.  Mədəniy-
yət və  din ocaqları bərpa edilib. 

Azərbaycan bəstəkarlarının notları-
nın uzun illər gözlədiyimiz  nəşri gerçək-
ləşdi və qələbədən sonra Şuşada Cıdır 
düzündə ilk “Xarıbülbül” festivalında təq-
dimatı oldu. Bunlar çox böyük işlərdir. 
Artıq dünya Üzeyir bəy Hacıbəylini də, 
Niyazini də, Soltan Hacıbəyovu da, Arif 
Məlikovu da, Vasif Adıgözəlovu da tanı-
yır. Avropada dəfələrlə konsertimiz olub. 
Şəhərlərdə təkrar konsertlərimiz olan-
da salon dolur. Deməli artıq bizi tanıyır 
və konsertlərimizə gəlirlər. Azərbaycan 
Bəstəkarlıq məktəbinin səviyyəsi çox 
yüksəkdir. Bizim qürurverici böyük əsər-
lərimiz var. 

Dəfələrlə demişəm, yenə təkrar 
edirəm, keçmiş sovet məkanında, Rusi-
yadan başqa, musiqi mədəniyyəti baxım-
dan bizimlə müqayisəyə gələcək ikinci 
ölkə yoxdur. Azərbaycanda Üzeyir bəyin 
özülünü qoyduğu məktəb daim böyüyüb, 
şöhrətlənib. Təkcə Maestro Niyazi, Qara 
Qarayev, ikrət Əmirov bəs edərdi ki, 
Azərbaycan böyük musiqi ölkəsi sayıl-
sın. Amma baxın, bu nəslin davamı necə 
möhtəşəm gəldi: Soltan Hacıbəyov, Cöv-
dət Hacıyev, Tofiq Quliyev, Rauf Hacıyev, 
Arif Məlikov, Musa Mirzəyev, Xəyyam 
Mirzəzadə, Vasif Adıgözəlov və onlardan 
sonra gələnlər... 

Sovet vaxtı SSRİ Bəstəkarlar İttifaqı-
nın qurultaylarında hamı Azərbaycan 
bəstəkarlıq məktəbinin yetirmələrinə xü-
susi hörmətlə yanaşırdı. Dmitri Şostako-
viç 3 dəfə Bakıda olub, hər dəfə də deyir-
di ki, Qara  Qarayevlə, Cövdət Hacıyev 
mənim övladlarımdır, siz hamınız nəvələ-
rimsiniz, çünki siz onların övladlarısınız.

  O əktəb, si cə, dava  edir i, 
eni nəsil etişir i

 – Hesab edirəm ki, davam edir. Ara-
da bir az boşluq oldu, bu, həm də Azər-
baycanda yox,  bütün ölkələrdə hiss edil-
di. Azərbaycanda müharibə ilə bağlı çətin 
illərimiz oldu. Musiqi mütəxəssislərimizin 
çoxu ölkəni tərk etdi.  Ən yaxşıları qayıt-
madı. İndi o boşluğu bərpa edirik. 

 araba  a r lar  usiqi i ə tə-
sirsi  t ş ədi

– Elədir. Mənim gözümün qabağı-
na, ilk növbədə, atam Vasif Adıgözəlo-
vun  yaradıcılığı gəlir. Ona görə yox ki, 
atam qarabağlı idi. Anar Məmmədxanov 

deyirdi ki, nə qədər Qarabağ işğaldadır, 
hamımız qarabağlıyıq. Təbii ki, Qarabağ 
faciələri bəstəkarların əsərlərinə də keç-
di. Amma qarabağlı bəstəkarların – Vasif 
Adıgözəlovun, Süleyman Ələsgərovun 
yazdıqları ürək ağrısı idi. Atam 90-cı il-

dən sonra nə yazdısa, hamısı Qarabağ 
mövzüsunda oldu. 

 a s  da nis illi
– Hamısı – həm “Qarabağ şikəstəsi 

oratoriyası”, həm “Qəm karvanı” kantata-
sı. Mahnısına fikir verin: “Şuşam laylay”. 
Qarabağ həsrəti, acısı ürəklərindən çıx-
mırdı ki, başqa musiqi də yaratsın. Ömrü-
nün sonuna qədər atamın əsas mövzusu 
Qarabağ oldu. Biz çox xoşbəxt nəsilik ki, 
qələbəni gördük.

 Atan n adlar n  əkdi ini  u-
siqilərini Şuşada ifa et ə ini  onu 
Şuşa həsrətli ruhunu şad etdi

– O tarixi bir gün idi. “Qarabağ 
şikəstəsi oratoriyası”nın Cıdır düzün-
də səsləndirilməsi atamın vəsiyyəti idi. 
Mənə demişdi ki, mənə qismət olmaya-
caq, amma sən hökmən Cıdır düzündə 
“Qarabağ şikəstəsi oratoriyası”nı səslən-
dir.  

 O n qe ri-adi bir hadisə baş 
verdi  ifa a an  qartal n orkestrin 
baş  st ndə qanad sal as  istik bir 
əhvalla qarş land

– Mən sonra mütəxəssislərdən soruş-
dum. Dedilər ki, bu yerlərdə uzun müddət 
qartal olmayıb, cəmi bir cüt qartal var, az 
görünər. Niyə məhz “Qarabağ şikəstəsi” 
oratoriyasının ifası zamanı gəldi və ope-
rator necə həmin anı yaxaladı? Elə bil, o 
qartalın qanadlarında Üzeyir bəyin, ik-
rətin, Xanın, Bülbülün, Rəşidin... ruhu bu 
təntənəni yaxından izləməyə gəldi. Ha-
mımız çox təsirləndik. O Tanrıdangəlmə 
bir əlamət, işarə idi bizə. 

Alim Qasımovla “Qarabağ şikəstəsi” 
oratoriyasını ilk dəfə Moskvada, 20 Yan-
var şəhidlərinin ildönümündə ifa etmi-
şik. Şikəstənin adını çəkmədilər. Aparıcı 
təqdim etdi ki, Vasif Adıgözəlov “Şikəstə 
oratoriyası”, Qarabağ sözünü çıxartmış-
dılar.  İfadan sonra Nodar Şaşıqoğlu 
çıxdı səhnəyə Teymur Elçinin şəhidlərin 
ruhuna ithaf etdiyi şeirlərini səsləndirdi və 

dedi ki, xahiş edirəm, hamı ayağa qalxıb 
ansın 20 Yanvar şəhidlərini. Salon aya-
ğa qalxdı. O vaxt Alim Qasımovla mənim 
saçlarımız qara idi, indi onunku ağarıb, 
məndə isə heç yoxdur. Düz 30 il sonra 
eyni tərkiblə – ikimiz Şuşada “Qarabağ 
şihəstəsi”ni öz adı ilə ifa etdik. Nələr ya-
şadıq, bunlar böyük bir tarixdir. 

 ələbə və u urlar  dava  
edir  tən həftə  araba da baş verən-
lər barədə fikrini

– Biz artıq qələbələr gözləyirik. Son 
illər davamlı qələbələr qeyd edirik. Ölkə 
başçısına, Ali Baş Komandana sonsuz 
inam var. Onun nəyi, necə nə vaxt etmək 
məharəti bizə yeni-yeni uğurlar qazandı-
rır. İndi Azərbaycan intibah dövrünü ya-
şayır. Xarici ölkələrə gedəndə görürük, 

bizə münasibət tamam dəyişib. Biz artıq 
qalib xalq, müzəffər ölkəyik, haqq yerini 
tutub. Bugünlərdə isə Qarabağda suve-
renliyimiz bərpa edildi. Bu ikiqat zəfərdir.

Bir ay əvvəl Laçında idik. Son nəsil 
gənclik Qarabağı görməyib. Lakin onlar 
Qarabağ sevgisi, ruhu ilə böyüyüblər. 
Gənc müğənni “Kəsmə şikəstə”ni elə 
oxudu ki, tüklərim biz-biz oldu. Soruş-
dum, haralısan? Dedi ki, ağdamlı. Əslən 
ordan olduğu üçün belə dedi, amma Ağ-
damı görməyib. Genetika isə öz sözünü 
deyir. Xalqı qan yaddaşı, genetik yaddaş 
yaşadır. Üzümü gənclərə tuturam: bizim 
kimi xalq yoxdur, bu Vətəni, bu bayrağı 
sevin. 

 Bu nlərin əl hadisələrin-
dən biri də Arif Məlikovun Məhəbbət 
əfsanəsi nin bəstəkar n Vətənində 
təntənəli təqdi at  oldu

– Allah Arif Məlikova rəhmət etsin, bö-
yük bəstəkardır. Qara Qarayevin parlaq 
yetirmələrindəndir. 60-cı illərdə Nazim 
Hikmət librettonu Arif Məlikova yox, Qara 
Qarayevə göndərmişdi. O zaman Qara 
Qarayev “Məhəbbət əfsanəsi” librettosu-
nu verir Arif Məlikova. Möhtəşəm əsərdir 
və Arif Məlikovun gənc yaşında bu əsər-
lə ulduzu parladı. Ondan sonra da çox 
əsərlər yazdı,  amma zirvəsi “Məhəbbət 
əfsanəsi”dir. 40-dan çox ölkədə 60 dəfə-
dən artıq oynanılıb. 

Mən ilk dəfə bu tamaşanı İstanbul 
Dövlət Opera və Balet Teatrında idarə 
etmişəm. Tamaşa o qədər uğurlu alın-
mışdı ki, gətirib Arif Məlikova təqdim et-
dim, dinlədi, çox sevindi, qucaqladı məni. 
“Məhəbbət əfsanəsi” ölməz əsərdir, hələ 
çox yaşayacaq. 

 Maraql  s hbətə rə təşəkk r 
edirik

hbəti a ard   
Ra ilə RBA L  

XQ

Naxçıvan Filarmoniyası 
Bakı səhnəsində 

Öl əmizdə ə be nəl al  aləm-
də bö  mara la ar lanan Üze-

ir Hac bə li X  e nəl al  i i 
e ti al  d nən ba a at b  e ti-
al ər i ə ində e irilən b t n 

tədbirlər m i i e ərlər tərə indən 
mara la ar lan a da,  inal ərə ə -

ində Azərba can Dö lət ilarm ni-
a nda e irilən n ert da a  

ə əda erib ə bir ne ə cə ətdən 
əlamətdar l b   

Belə ki, Türk dünyasının iki böyük 
liderinin – Azərbaycan və Türkiyə pre-
zidentlərinin Naxçıvanda görüşdüyü 
günlərdə Naxçıvan Dövlət ilarmo-
niyasının simfonik orkestri Azərbay-
can Dövlət ilarmoniyasındakı çıxışı 
ilə dahi bəstəkarımızın adı ilə bağlı 
festivala öz töhfəsini verib. Bu tədbi-

ri əlamətdar edən cəhətlərdən biri də 
konsertin Üzeyir Hacıbəylinin “Koroğ-
lu” operasından “Uvertüra” ilə başlan-
ması idi. 

Naxçıvan Dövlət ilarmoniyasının 
solistləri Mübariz Əsgərov, Gülyanaq 

ərzəliyeva, Vəli Səfərov, İlkin Abdul-
layev, Elçin Nağıyev, Tural Nəcəfov, 
eləcə də,  digərləri dahi bəstəkarın 
müxtəlif əsərlərindən parçaları səslən-
dirib və maraqlı ifaları ilə tamaşaçıla-
rın rəğbətini qazanıblar. Xatırladaq ki, 
orkestrin dirijorları Prezident mükafat-
çıları Orxan Həşimov, Elvin Əliyarlı və 
Cahangir Qurbanovdur.

İ MİRZƏBƏYLİ  
XQ 

Üzeyir musiqisinin  
foto əks-sədası   

a  i i A ademi-
a n n A  nəzdində i 

era St di a nda Üze-
ir Hac bə linin m i i a  

ə ərləri  adl  t ər i a -
l b

Ekspozisiyaya fotomüxbir 
və jurnalist Rüstəm Qasımo-
vun dahi bəstəkarın “Leyli və 
Məcnun” və “Koroğlu” opera-
ları, “Arşın mal alan” və “O ol-
masın, bu olsun” operettaları 
kimi şah əsərlərinə həsr edil-
miş işləri daxil olub.

Rüstəm Qasımov jurna-
listlərə bu fotoşəkillər seriya-
sı üzərində iş barədə məlu-
mat verərək deyib ki, onda Üzeyir 
Hacıbəyli adına Beynəlxalq Musiqi 

estivalında paytaxt tamaşaçılarının 
diqqətinə sərgi təqdim etmək, bəstə-
karın opera tamaşalarının və musiqi-
li komediyalarının nümayişi zamanı 
çəkdiyim fotoşəkilləri ora daxil etmək 
ideyası studiyanın dəstəyi ilə uğurla 
gerçəkləşdi.

Müəllifin gələcək planlarına in-
sanların mədəni tədbirlərdə müm-
kün qədər çox iştirak etmələri üçün 
müxtəlif tamaşalar, konsertlər və 
sərgilər haqqında fotoreportajlar va-
sitəsilə təbliğat işi aparmaq daxildir.  

Ə O ƏLİ  
XQ

ədəni ət əbərləri“Xalq TV”-nin qonaqları

Xalq sənətlərimiz  
Özbəkistan sərgilərində 

Özbəkistanın Mədəniyyət Nazirliyi, Fərqanə Vilayət Hakimliyi 
və “Hunarmand” (Dulusçuluq) Assosiasiyasının birgə layihəsi ilə 
bu ölkənin Kokand şəhərində II Beynəlxalq Xalq Tətbiqi Sənəti 
Festivalı, Riştan şəhərində isə Beynəlxalq Dulusçuluq Forumu 
keçirilib.

Daşkənddəki Heydər Əliyev 
adına Azərbaycan Mədəniyyət 
Mərkəzindən (AMM) bildirilib ki, 
tədbirlərə dünyanın 70 ölkəsindən 
gələn dulusçular, sənətşünas-
lar, ekspertlər,   saxsı ustaları və 
biznes nümayəndələri qatılıblar. 
Ölkəmizi bu tədbirlərdə AMM təm-
sil edib.  

Kokand şəhərindəki qədim Ab-
dullaxan malikanəsinin qarşısın-
dakı mərkəzi parkda təşkil edilən 
sərgidə hər ölkənin guşəsində işti-
rakçıların əl işləri nümayiş olunub.

Azərbaycana ayrılmış stenddə 
dəri rəssamları, miniatür və qura-
ma ustaları Pərvanə və Lalə Eyyu-

bovalar, ağac üzərində oyma üzrə 
sənətkarlar Ələkbər Məmmədov 
və Tofiq Əliyev öz əl işlərini nüma-
yiş etdiriblər.

Guşədə Azərbaycan Mədəniy-
yət Mərkəzinin kitab və suvenir-
lərdən ibarət sərgisi də yer alıb. 
Stenddə Azərbaycanın tarixi, mə-
dəniyyəti, ədəbiyyatına dair nəşr-
lər, habelə ölkəmizin təbliğinə dair 
Heydər Əliyev ondu tərəfindən 
buraxılan kitablar,   Ümummilli 
 lider Heydər Əliyevin həyat və fəa-
liyyəti, Prezident İlham Əliyevin 
həyata keçirdiyi islahatlarla bağlı 
nəşrlər nümayiş etdirilib.

Açılış mərasimində çıxış edən 

Özbəkistan Prezident Administra-
siyası Sosial inkişaf departamen-
tinin rəhbəri Odil Abdurahmanov 
qeyd edib ki, son illər bu ölkədə 
100-dən çox festival və forum ke-
çirilib, II Beynəlxalq Xalq Tətbiqi 
Sənəti estivalı isə incəsənətin, 
dostluğun və istedadın inkişafına 
xidmət edir.

Dünya sənətkarlar şurası-
nın prezidenti Səad əl-Qəddumi, 

ərqanə vilayətinin hakimi Hay-
rullo Bazarov festivalın xalqlar 
arasında dostluğun möhkəmlən-
məsində mühüm rol oynadığını 
vurğulayıblar.

estivalın 2-ci günü Böyük 
İpək Yolunun üzərində olan qədim 
Riştan şəhərində dünyada tanınan 
dulusçu Əlişir Nəzirovun böyük 
emalatxanasında keçirilən sərgi 
və “XXI əsrdə dulusçuluq sənə-
ti: ənənə və müasirlik” adlı konf-
ransda da Azərbaycandan gələn 
qonaqlar iştirak ediblər. Həm Ko-
kand, həm də Riştan şəhərlərində 
keçirilən sərgilərdə Azərbaycan 
sənətkarlarının əl işlərinə böyük 
maraq olub.

Konfransda bildirilib ki, Riştan 
şəhəri bütün dünyada dulusçuluq 
və saxsı sənətkarlığı mərkəzi kimi 
tanınıb. Bu şəhərin sənətkarları 
beynəlxalq sərgilərdə daim fərqlə-
nirlər. Onların, eləcə də xarici us-
talar, dizaynerlər və iqtisadçıların 
iştirakı ilə “Dulusçuluq və bazar 
iqtisadiyyatı” adlı dəyirmi masa da 
maraqla qarşılanıb.

XQ

Qazax teatrı paytaxt  
tamaşaçılarını “inandırdı”

Mədəniyyət Nazirliyi və Teatr Xadimləri İttifaqının “Qonaq 
teatr” layihəsi çərçivəsində Ulu öndərin 100 illik yubileyi və 
Qazax Dövlət Dram Teatrının 85 illiyi münasibətilə yazıçı- 
dramaturq, rejissor, Əməkdar incəsənət xadimi  Ağalar 
İdrisoğlunun “İnan mənə” tamaşasının paytaxtda təqdimatı 
uğurla keçib.       

Teatr Xadimləri İttifaqının bö-
yük zalında göstərilən tamaşa-
dan öncə İttifaq Sədrinin vəzifə 
səlahiyyətlərini icra edən Xalq 
artisti,  “Şöhrət” ordenli, Dövlət 
mükafatı laureatı Hacı İsmayılov 
tamaşaçıları salamlayıb. O, İtti-
faqın  “Qonaq teatr” layihəsinin 
əhəmiyyətini qeyd edib və səh-
nəni Qazax Dövlət Dram Teatrı-
nın aktyorlarının ixtiyarına verib.

Əməkdar artist, sənətşünas-
lıq üzrə fəlsəfə doktoru Xəzər 
Gəncəlinin quruluşunda, yük-
sək peşəkarlıqla hazırlanmış, 
“İnan mənə”  tamaşa elə ilk 
dəqiqələrdən maraq doğurub. 
İstedadlı aktyorlar – Yusif Qoca 
(Elçin),  Zəmanə Dərviş (Aysel), 
Minayə İbrahimova (Yasəmən), 
Elşad Əliyev (Vüqar), Aydın 
Orucov (Professor Əmirov), Əh-
məd Musayev (Emin), kütləvi 
səhnələrdə oynayan Məmməd 
Hacıəliyev, Xəqan Qurbanov, 
Nizami Aşbazov, Turac Məm-
mədova əsərin başlıca ideyasını 
məharətlə tamaşaçılara çatdıra 
biliblər. 

Ötən əsrin 80-ci illərinin son-
larından bəhs edən səhnə əsə-
rində hadisələr özbaşınalıq və 
hərc-mərcliyin önə çıxdığı xaotik 
bir durumda Elçin Poladlı kimi 

dürüst, prinsipial və əqidəsinə 
sadiq qalan ziyalıların müba-
rizəsi fonunda baş verir. Polad 
bir iradəyə malik olan Elçin Po-
ladlı gələcəyə nikbin baxır və öz 
həmməsləkləri ilə birlikdə mənfi-
liklərə qalib gəlir.

Ulu öndər Heydər Əliyevin 
100 illiyinə həsr olunan, peşəkar 
səviyyəli tamaşa teatr mütəxəs-
sisləri, sənətsevərlər və media 
nümayəndələri tərəfindən alqış-
larla qarşılanıb.

Sonda Qazax Dövlət Dram 
Teatrı  Milli Teatr sənətinin inki-
şafındakı xidmətlərinə görə və 
8  illiyi münasiəbəti ilə, Xəzər 

Gəncəli  “İnan mənə”  tamaşası-
na verdiyi uğurlu quruluşa görə, 
Ağalar İdrisoğlu ölkə teatrları ilə 
uğurlu əməkdaşlığa görə,   60 
yaşı tamam olan aktyor Aydın 
Orucov isə yaxşı oyununa görə 

Azərbaycan Teatr Xadimləri İtti-
faqının fəxri fərmanları ilə təltif 
olunublar. Qazax Dövlət Dram 
Teatrının baş rejissoru, Əmək-
dar artist Musa Eyyubov, Əmək-
dar incəsənət xadimi Ağalar İd-
risoğlu, Əməkdar artist  Xəzər 
Gəncəli və aktyor Aydın Orucov 
onları ruhlandıran Teatr Xadim-
ləri İttifaqına və tamaşaçılara 
minnətdarlıqlarını bildiriblər.

Aida A AROVA, 
A ərba can eatr 

adi ləri İttifaq n n  
əsul katibi

“İndi dünya bizi yaxşı tanıyır”
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